
Bett and Row
Rudervereine mit Leihbooten und Angeboten für die Übernachtung von Wanderrudergruppen

Stand 13.03.2022

Verein Leihboote
Quartier mit 

Luftmatratze und 
Schlafsack

Quartier mit 
Zelt

Quartier mit 
Betten

Link

Akademische Rudergesellschaft zu Berlin e.V. X X www.ARG.Berlin
Akademischer Ruder Club zu Berlin e.V. X ruderwart@arc-berlin-rudern.de
Anklamer Ruderklub e.V. X X X X www.anklamer-ruderklub.de
Berliner Ruder-Club Hevella e.V. X X X www.hevella.de
Bessel-Ruder-Club e.V. X X www.besselrc.de
Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. X X www.bonnerrg.de
Breisacher Ruderverein e.V. X https://breisacher-ruderverein.de/
Clever Ruder Club e.V. X X www.clever-rc.de
Domschulruderclub Schleswig e.V. X X X https://www.drc-schleswig.de/gaeste.html
Donau-Ruder-Club Ingolstadt e.V. X X https://drci.de/infos-fuer-wanderruderer/
Dresdner Ruderverein e.V. X X X X https://www.dresdnerruderverein.de/html/ubernachtungen.html
Frankfurter Ruder- und Kanusportverein Sachsenhausen 1898 e.V. X https://www.frvs-1898.de
Frankfurter Rudergesellschaft Sachsenhausen v. 1879 e.V. X X www.frgs.de
Frauen-Ruderverein "Freiweg" Frankfurt e.V. 1927 X X X https://www.freiweg-frankfurt.de/kontakt/
Friedrichshagener Ruderverein e.V. X X https://www.f-r-v.de/ruderquartiere/frv-ruderquartiere/
Gießener Ruderclub Hassia 1906 e.V. X X www.rc-hassia.de
Homberger Ruderklub "Germania" e.V. X X X www.homberger.ruderklub.de
Karlsruher Rheinklub Alemannia e.V. X rheinklub-alemannia.de
Karlsruher Ruder-Verein Wiking von 1879 e.V. X X www.krv-wiking.de
Koblenzer Ruderclub Rhenania 1877/1921 e.V. X X https://krc-rhenania.de/uebernachtung
Landshuter Ruderverein 1952 e.V. X X www.ruderverein-landshut.de
Märkischer Ruderverein e.V. X X X https://maerkischerrv.de/kontakt/
Märkischer Wassersport e.V. X X X https://www.maerkischer-wassersport.de/
Mündener Ruderverein e.V. X X X www.mrv1912.de
Neuruppiner Ruderclub e.V. X X https://www.neuruppinerruderclub.de/gaeste/index.php
Neusser Ruderverein e.V. X X www.neusserrv.de
Pro Sport Berlin 24 e.V. X X https://psb-24.de/
Regensburger Ruderverein von 1898 e.V. X X www.regensburger-ruderverein.de
Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. X X X https://www.rudern-wesel.de/ansprechpartner-ueberblick/
Ruder-Club Aken e.V. X X X X www.rc-aken.de
Ruderclub Hansa von 1898 e.V. Dortmund X X X www.rchd1898.de
Ruder-Club Marl im VfB 1948/64 Hüls e.V. walt.kuehn@web.de
Ruderclub NARVA-Oberspree e.V. X https://rcno.jimdofree.com/kontakt/vorstand/
Ruder-Club Nassovia Höchst 1881 e.V. X www.nassovia-hoechst.de
Ruderclub Neptun Neckarelz e.V. X X www.rcn-neckarelz.de
Ruderclub Sorpesee 1956 e.V. X X www.rc-sorpesee.de
Ruderclub Stolzenau von 1986 e.V. X X X www.ruderclub-stolzenau.de
Ruder-Club Tegelort e.V. X X X http://www.rctegelort-berlin.de/
Ruder-Club Traben-Trarbach  1881 e.V. X X www.rctt.de
Ruderclub Zellingen e.V. X X X http://rczellingen.de/

Ruder-Club-Havel Brandenburg e.V. X X X
https://www.rch-brandenburg.de/gaeste-wanderruderer/fuer-unsere-
besucher.html#

Rudergemeinschaft Rotation Berlin e.V. X X www.rg-rotation.de

Ihr Verein möchte hier auch gerne sein Angebot darstellen? E-Mail an gewaesser@rudern.de!
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Rudergesellschaft Speyer 1883 e.V. X https://rg-speyer.de/verein/kontakt/kontakt-uebernachtungen-
wanderfahrer/

Rudergesellschaft Wiking e.V., Berlin X X X hotel@rg-wiking.de
Ruderklub am Baldeneysee e.V. X X ruderklub-am-baldeneysee.de
Ruderriege TV Waidmannslust e.V. X X www.Ruder-Riege-TVW.de
Rüdersdorfer Ruderverein Kalkberge e.V. X X X X rrvk.net
Ruderverein am Gymnasium Hankensbüttel X X www.rvgh.de
Ruderverein Birkenwerder e.V. X X X https://www.rv-bkw.de/
Ruderverein Bochum von 1920 e.V. X X https://ruderverein-bochum.de/
Ruderverein Cassel 2010 e.V. X www.rudervereincassel.de
Ruderverein Eltville 1919 e.V. X https://ruderverein-eltville.de/wanderruderer/
Ruderverein Empor e.V. X X X X www.rv-empor.de
Ruderverein Höxter von 1898 e.V. X X X X www.ruderverein-hoexter.de
Ruderverein Neptun e.V. Konstanz X https://rvneptun.de/gaeste.html
Ruderverein Rhenus e.V.  Andernach X https://rv-rhenus.de/unser-bootshaus/uebernachtungen
Ruderverein Sparta Klein Köris e.V. X X X www.rv-sparta.de
Ruder-Vereinigung "Bille" von 1896 e.V. X X X www.rvbille.de
Rudervereinigung Dessau e.V. X X X www.rudervereinigung-dessau.de
SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Rudern X X X X https://rudern.scdhfk.de/
Spandauer Ruder-Club "Friesen" e.V. X X X https://www.srcf.de
Sportgemeinschaft Diepholz von 1870 e.V. Ruderabteilung X X X www.rudern-in-diepholz.de
SRR Brecht Schule X www.gw-harburg.de
Straubinger Ruderclub von 1881 e.V. X X www.straubinger-ruderclub.de
SV Kloster Lehnin e.V. Sektion Rudern X X X X https://www.svklosterlehnin.de/index.php?page=sektion-rudern

Torgauer Ruderverein e.V. X X X X
http://torgauer-ruderverein.de - Betten über die Vereinseigene Pension 
'Altes Bootshaus Torgau'

Treptower Rudergemeinschaft e.V. X X X X https://www.rudern-in-berlin.de/trg/ansprechpartner/
Uerdinger Ruder-Club e.V. X Vorstand@uerc.de
Wasserfreunde Hemmoor e.V. Abt. Rudern X X X wf-hemmoor.de
Wassersport-Verein Ennepetal e.V. X X X wv-ennepetal.de
Wassersportverein Hellas 1920 Gießen e.V. X wsv-hellas.de
Wassersportverein Honnef e.V. X X https://wsvhonnef.de oder https://wsvhonnef.de/gast.php
Wassersport-Verein Waldshut e.V. X X wv-waldshut.de
Wilhelmshavener Ruderclub von 1909 e.V. X X wilhelmshavener-ruderclub.de
Wormser Ruderclub Blau-Weiß von 1883 e.V. X X

https://www.wormser-ruderclub.de/index.php/kontakt/10-
uebernachtung

Ihr Verein möchte hier auch gerne sein Angebot darstellen? E-Mail an gewaesser@rudern.de!


